



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	31.948.055,04	10.483.126,44	22.139.252,88	10.851.506,85	21.298.703,36	17.970.705,74
RECEITAS DE CAPITAL	482.772,00	900.916,68	1.801.833,36	160.553,45	321.848,00	3.413.472,85
SUBTOTAL	32.430.827,04	11.384.043,12	23.941.086,24	11.012.060,30	21.620.551,36	21.384.178,59
(-) DEDUÇÕES	3.859.592,33	1.545.849,96	3.091.699,92	1.221.033,28	2.573.061,55	2.705.804,57
Receitas de Operações de Créditos	131.470,89	166.666,68	333.333,36	0,00	87.647,26	414.165,25
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	240.243,80	138.883,32	277.766,64	86.526,15	160.162,53	177.023,34
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.000,00	14.000,00	0,00	0,00	204,45
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.487.877,64	1.233.299,96	2.466.599,92	1.134.507,13	2.325.251,76	2.114.411,53
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	28.571.234,72	9.838.193,16	20.849.386,32	9.791.027,02	19.047.489,81	18.678.374,02

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	27.277.727,60	9.092.575,87	18.185.151,73	2.997.764,99	23.924.091,23	8.471.846,18	14.848.627,23	8.649.144,48
(-) Juros e Encargos da Dívida	128.000,00	42.666,67	85.333,33	0,00	127.264,93	45.639,41	89.154,96	0,00
SUBTOTAL	27.149.727,60	9.049.909,20	18.099.818,40	2.997.764,99	23.796.826,30	8.426.206,77	14.759.472,27	8.649.144,48
DESPESAS DE CAPITAL	4.338.002,40	1.446.000,80	2.892.001,60	1.167.486,88	3.746.753,03	683.446,86	1.415.000,68	0,00
(-) Deduções	186.300,00	62.100,00	124.200,00	0,00	186.250,00	34.750,00	97.025,02	0,00
Amortização de Dívida	186.300,00	62.100,00	124.200,00	0,00	186.250,00	34.750,00	97.025,02	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	31.301.430,00	10.433.810,00	20.867.620,00	4.165.251,87	27.357.329,33	9.074.903,63	16.077.447,93	8.649.144,48
RESULTADO	-31.301.430,00	-10.433.810,00	-20.867.620,00	-4.165.251,87	-27.357.329,33	-9.074.903,63	-16.077.447,93	-8.649.144,48
RESULTADO	-27.813.552,36	-9.200.510,04	-18.401.020,08	-3.030.744,74	-25.032.077,57	-7.940.396,50	-13.752.196,17	-6.534.732,95
RESULTADO	-2.730.195,29	-595.616,84	-18.233,68	5.625.775,15	-8.309.839,52	716.123,39	2.970.041,88	10.029.229,54

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	1.626.206,88	1.563.931,86	1.529.181,86	-34.750,00	-599.733,03
(-) Disponibilidade de Caixa	2.668.693,71	2.010.141,26	1.910.799,65	-99.341,61	-757.894,06
(-) Aplicações Financeiras	1.984.061,70	2.271.703,64	2.993.322,90	721.619,26	1.009.261,20
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	349.662,00	702.839,26	353.177,26	702.839,26
(+) Restos a Pagar Processados	1.296.273,31	348.086,97	248.759,46	-99.327,51	-1.047.513,85
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.730.275,22	-2.719.488,07	-3.829.020,49	-1.109.532,42	-2.098.745,27
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.730.275,22	-2.719.488,07	-3.829.020,49	-1.109.532,42	-2.098.745,27